平成２５年度第４回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２５年７月１１日（木）１３時３０分～１４時４０分

Ⅱ．場 所：尾道市立大学 C棟１階 第１会議室

Ⅲ．出席者：足立理事長、川田理事、塩川理事、菅理事、刈山経済情報学部長、

寺杣芸術文化学部長、稲田美術学科長、大西経済情報学科教授、

藤澤日本文学科教授、吉原美術学科教授

陪 席：井上事務局長、大下事務局次長、山根企画広報室長、広保学務課

長

Ⅳ．教育研究審議会議事要旨（案）について
１．平成２５年６月１３日に開催した第３回教育研究審議会議事要旨（案）

について
    原案どおり承認された。

Ⅴ．議 案

１．｢平成２６年度 大学入学者選抜大学入試センター試験 実施体制・緊急

連絡網(案)｣について

センター試験実施委員長から｢平成２６年度大学入学者選抜大学入試セ

ンター試験実施体制・緊急連絡網(案)｣について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

２．｢平成２６(２０１４)年度 私費外国人留学生募集要項(案)｣について

入学者選抜実施委員長から、「平成２６(２０１４)年度 私費外国人留学

生募集要項（案）」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

３．｢平成２６(２０１４)年度 推薦入学試験・美術学科３年次編入学試験事

務日程(案)｣について

   入学者選抜実施委員長から、「平成２６(２０１４)年度 推薦入学試験・

美術学科３年次編入学試験事務日程(案)｣について、資料に基づき説明があ

り、審議の結果、承認された。

４．｢平成２５年度大学間連携による教育プログラム開発・実施事業｣の実施に

ついて

委員から、「平成２５年度大学間連携による教育プログラム開発・実施事

業」の実施について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．大学院基礎理論科目｢美術史特講(東洋)｣の改定について

委員から，大学院基礎理論科目｢美術史特講(東洋)｣の改定について、資

料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．理事長選考会議委員の選出について

事務局から、理事長選考会議委員の選出について、資料に基づき説明が

あり、審議の結果、委員３名が理事長選考会議委員に選出された。

 ７．台風等の場合における授業等の取扱基準の制定について

   事務局から、台風等の場合における授業等の取扱基準の制定について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

報告事項

 １．｢地(知)の拠点整備事業｣について

事務局から、「地(知)の拠点整備事業」について、資料に基づき説明があ

り、「申請書の書面審査の結果、本学が面接審査対象校に決定したので、文

部科学省に設置された選定委員会による面接審査に、７月１８日に出席す

る。」との報告があった。